
27. – 30. dubna 

 

Dobrý den, 

děkuji dětem za práci a čas, který věnují učení a rodičům za posílání úkolů. Vím, že nebylo 

snadné zorientovat se ve všech těch sešitech a zadáních, ale musím říct, že jste to zvládli 

skvěle a většinou zasíláte vše, co má být posláno, někdy i víc. Prosím snažte se dělat všechny 

zadané úkoly a nechávejte děti více samostatně pracovat. Mohou si zvolit předmět a pořadí 

cvičení a úkolů podle sebe. V učebnicích mohou vyplňovat cvičení a mohou do nich i psát. 

Zpracované úkoly možno posílat i přes Messenger https://www.facebook.com/david.vrabel.73   

Zdravím všechny děti a děkuji za obrázky a fotky.  

 

4. ročník 

Český jazyk 

 Podstatná jména rodu mužského 

- Učebnice strana 54/6, 7 (obě cvičení přepište do sešitů); 56/14; 57/1, 2; 

58/1; 59/6, 7. Prosím, vyfoťte stranu 58 a odešlete do 1.5. 

- Pracovní sešit strana 57/1; 58/2, 3a; 59/4, 5a,b, 6, 7, 8. 

 Procvičujeme češtinu II. strana 9/17,18; 10/20. Prosím, vyfoťte stranu 9 a odešlete 

do 1.5. 

 Doporučené aktivity: 

https://skolakov.eu/cesky-jazyk-4-trida 

Vyberte si text z učebnice nebo z pracovního sešitu a zkuste si napsat diktát. 

Můžete ho pak odeslat s úkoly. 

Česká televize UčíTelka 

 

Matematika 

 Římské číslice 

- https://www.youtube.com/watch?v=CSAmIDzgmBY 

- https://www.youtube.com/watch?v=vUmyQLmG_Cc 

- Učebnice 2. díl strana 61/3, 62/Římské číslice, 1, 3; 63/2 

 Obsah čtverce, obsah obdélníku a jednotky obsahu  

- Učebnice 3. díl strana 36/1, 2; 37/1, 2, 3, 4; 38/1, 2, 3, 4; 39/1, 2, 3, 4, 5 

 Matematické minutovky II. strana 8/15a,b, 16a,b, 9/17a,b, 18 (nejméně dva řádky); 

10/19a, 20a,b. Vypracovat cvičení. Prosím, vyfoťte stranu 10 a odešlete do 1.5. 

 Doporučené aktivity: 

https://skolakov.eu/matematika-4-trida 

https://www.youtube.com/watch?v=Rf57hSPekUQ&t=129s 

https://www.youtube.com/watch?v=q-zXvS5jiUM 

 

https://www.facebook.com/david.vrabel.73
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-4-trida
https://www.youtube.com/watch?v=CSAmIDzgmBY
https://www.youtube.com/watch?v=vUmyQLmG_Cc
https://skolakov.eu/matematika-4-trida
https://www.youtube.com/watch?v=Rf57hSPekUQ&t=129s
https://www.youtube.com/watch?v=q-zXvS5jiUM


Přírodověda 

 Učebnice strana 66-71. Louka (rostliny a živočichové na louce). 

 Vypracovat úkol v programu Malování (Ekosystém louka) a odeslat do 1.5. 

 Doporučené aktivity: 

https://www.youtube.com/watch?v=9k2FQh03BTs 

 

Vlastivěda 

Třicetiletá válka 

 

české povstání proti Habsburkům - počátek tzv. třicetileté války 

boje v Čechách, Uhrách i v Německu 

proti Habsburkům se spojují panovníci jiných zemí 

Habsburkové udrželi vládu v celé své říši 

velké utrpení obyvatel českých zemí v čase války 

císařské i cizí armády loupily a drancovaly na venkově i ve městech 

hladomor, nemoci, úpadek zemědělství, řemesel a obchodu 

 

Milí čtvrťáci, jako vždy si nastudujte téma z knihy (není dlouhé) a udělejte si zápis do sešitů. 

Vystoupení žoldnéřů z třicetileté války jsou dnes velice populární u našich skupin 

historického šermu. Tak si někdy na toto učivo vzpomeňte. Tenkrát to ale taková legrace 

nebyla. 

Zdraví vás Petr Malý. 

 

 

Anglický jazyk 

Ahoj Emi, Honzíku, Zuzi, Maty, Izo, Romčo a Adélko! Zdravím Míšu, Ríšu, Marťu, Jášu a 

Matyho, Majdu, Aničku, Míšu a Ondru! V minulém týdnu jste jistě zaznamenali Den Země! 

V tomto týdnu budeme pálit čarodějnice (i když zřejmě budou probíhat trochu odlišně, než 

jste byli doposud zvyklí), a tak i naše angličtina bude trochu čarodějná.. :-) 

Přeji Vám mnoho zdaru a krásné jarní dny!  

MM 

 

Úkol č. 1 

Zkouknout tento příběh Room on the broom (Pokoj/Místo na koštěti): 

https://www.youtube.com/watch?v=aOTUq1ceTuc 

 

Úkol č. 2 

Tento krátký animovaný film se rýmuje. Poproste děti, aby si vymyslely svou vlastní postavu, 

o kterou by obohatily tento příběh a vymyslely krátký rým v angličtině. Také se jich zeptejte, 

čím by přispěly do kouzelného lektvaru a svou postavu ať namalují, pojmenují,  napíší k ní 

https://www.youtube.com/watch?v=9k2FQh03BTs
https://www.youtube.com/watch?v=aOTUq1ceTuc


vymyšlený rým, nakreslí a popíší věc, kterou by vhodily do kotlíku - tento obrázek mi pak, 

prosím, pošlete buď na whatsapp (775316034) nebo messenger Marie Moravcová nebo na 

email maruska.a@seznam.cz. Děkuji moc.  

 

Úkol č. 3 

V příloze zasílám dva soubory. V pracovním listě je pexeso, bludiště a mini slovníček. Vše se 

vztahuje k příběhu. Pexeso si zkuste zahrát v angličtině, prosím. Ve druhém pracovním listě je 

pár jednoduchých slov na rozluštění - viz slovníček.  

 

 

 

mailto:maruska.a@seznam.cz

